[image: Описание: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12
	2024 г.
	№
	1984

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 01.06.2016 № 488

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Канского городского Совета депутатов от 30.05.2012 № 37-193 «О Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации г. Канска от 01.06.2016 № 488 «Об утверждении положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе IV Положения:
абзац пятый пункта 4.2 изложить в новой редакции:
«Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ производятся с учетом критериев оценки результативности и качества труда работников согласно приложению № 6 к настоящему Положению.»;
пункт 4.6 изложить в новой редакции:
«4.6. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работников учреждений.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет шесть тысяч двести рублей.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждения в 2025 году увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув - Отп,
где:
СКВув - размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
Отп - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув - коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется следующим образом:

Кув= (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) х Кмес х Крк) +
+ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2),
где:
Зпф1 - фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Зпф2 - фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1января 2024 года;
СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1января 2025 года;
Кмес - количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк - районный коэффициент, надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
1.2. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее дня его официального опубликования.

	Глава города Канска
	О.В. Витман

Приложение
к постановлению
администрации г. Канска
от__23.12___2024г. №_1984_

Приложение № 3
к Положению
об оплате и стимулировании
труда работников
муниципальных учреждений культуры

[bookmark: P606]КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ
КУЛЬТУРЫ, УЧИТЫВАЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА СРЕДСТВ
НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ
УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения в год

	1
	Музеи
	9,3

	2
	Библиотеки
	6,3

	3
	Учреждения культуры клубного типа
	6,3

image1.jpeg